
NOTATKA z wspólnego posiedzenia
Komisji Budżetu i Finansów

Publicznych
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Nr posiedzenia: 80 Nr posiedzenia: 271

Data posiedzenia:  28 stycznia 2010 r.

Posiedzeniu przewodniczył: senator Piotr Zientarski – przewodniczący Komisji Ustawodawczej

Porządek posiedzenia: 1. Pierwsze czytanie projektu ustawy o zmianie ustawy - Ordynacja
podatkowa (druk nr 733; przedstawiciel wnioskodawców – senator Marek
Trzciński).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych:
Grzegorz Banaś, Wiesław Dobkowski, Antoni Motyczka, Henryk Woźniak,
Marek Ziółkowski,

− senatorowie członkowie Komisji Ustawodawczej: Zbigniew Cichoń,
Stanisław Gogacz, Leon Kieres, Bohdan Paszkowski, Grażyna Sztark, Piotr
Zientarski,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Finansów:

− podsekretarz stanu Maciej Grabowski,
− zastępca dyrektora Departamentu Polityki Podatkowej

Włodzimierz Gurba,
− Krajowa Rada Doradców Prawnych

− członek Hanna Filipczyk,
− członek Roman Namysłowski,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Anna Michalak.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Projekt ustawy omówiła przedstawicielka Biura Legislacyjnego Anna Michalak.

Projekt stanowi wykonanie wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 10 marca 2009 r.
stwierdzającego niezgodność przepisów art. 75 § 2 pkt 1 lit. b i § 3 oraz art. 81 § 1 ustawy z dnia 29
sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa z Konstytucją.
Trybunał Konstytucyjny ocenił niekonstytucyjność ustawy z powodu braku przepisów
proceduralnych, pozwalających na złożenie korekty i wniosku o zwrot nadpłaconego VAT przez
wspólników rozwiązanej spółki cywilnej będącej płatnikiem tego podatku.
Projektowana ustawa wprowadza przepisy regulujące mechanizm jurydyczny, w tym także kwestie
techniczne związane z możliwością złożenia korekty deklaracji i wniosku o stwierdzenie nadpłaty
VAT przez byłych wspólników rozwiązanej spółki cywilnej będącej podatnikiem tego podatku.
Ponieważ analogiczna sytuacja może nastąpić w odniesieniu do podatku akcyzowego, regulacje te
powinny objąć swym zakresem także stwierdzenie nadpłaty w podatku akcyzowym. Dodano, więc
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przepis regulujący tryb żądania zwrotu nadpłaty przez byłych wspólników spółki cywilnej
i zmodyfikowano dodatkowo inne przepisy ustawy – Ordynacja podatkowa, regulujących tryb
zwrotu nadpłaty.
Przedstawiciel Ministerstwa Finansów poinformował, że ministerstwo ocenia pozytywnie kierunek
zmian zawartych w niniejszym projekcie. Zwrócił jednak uwagę, że proponowane zmiany nie
implementują w pełnym zakresie wyroku Trybunału Konstytucyjnego, nie uwzględniają bowiem
wszystkich podatków, których podatnikiem jest spółka cywilna.
Dodał, że Rada Ministrów w dniu 15 grudnia 2009 r. przyjęła Założenia do projektu ustawy
o zmianie ustawy – Ordynacja podatkowa oraz ustawy o zasadach ewidencji i identyfikacji
podatników i płatników, w którym przewidziano m.in. wprowadzenie kompleksowych zmian do
ustawy – Ordynacja podatkowa w zakresie implementacji ww. wyroku Trybunału
Konstytucyjnego. Na podstawie tych założeń zostanie przygotowany przez Rządowe Centrum
Legislacji projekt ustawy o zmianie ustawy – Ordynacja podatkowa oraz ustawy o zasadach
ewidencji i identyfikacji podatników i płatników. Projekt ten będzie zawierał regulacje
uwzględniające wytyczne Trybunału Konstytucyjnego, które umożliwią byłym wspólnikom
rozwiązanej spółki cywilnej składanie korekty i wniosku o stwierdzenie nadpłaty oraz określające
zasady realizacji prawa do nadpłaty oraz sposób podziału kwoty nadpłaty.
Odpowiedzi na pytania dotyczące szczegółowych kwestii projektu ustawy udzielił zastępca
dyrektora Departamentu Polityki Podatkowej w Ministerstwie Finansów Włodzimierz Gurba.
Stanowisko Krajowej Rady Doradców Prawnych w sprawie projektu ustawy przedstawił Roman
Namysłowski.
Senator Piotr Zientarski zgłosił wniosek o przyjęcie projektu ustawy bez poprawek.
Komisje jednogłośnie przyjęły przedstawiony wniosek.
Do przedstawienia sprawozdania komisji na posiedzenie Senatu został wybrany senator Marek
Trzciński.

Konkluzja: Komisje rozpatrzyły w pierwszym czytaniu przedstawiony przez wnioskodawców projekt ustawy
i wnoszą o jego przyjęcie bez poprawek (druk 733S).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


